
 

 

UCHWAŁA NR XII/217/IX/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w żłobkach, dla których 

podmiotem prowadzącym jest Miasto Poznań. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/114/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 24 września 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dzieci w żłobkach, dla których podmiotem prowadzącym jest Miasto Poznań  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 8049), po § 6  dodaje się § 6a w brzmieniu: 

"§ 6a 

1. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku dopuszcza się możliwość częściowego zwolnienia 

rodziców z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2, na maksymalnie 3 miesiące kalendarzowe w okresie od 

1 września danego roku do 31 sierpnia roku następnego, po uprzednim złożeniu wniosku o częściowe 

zwolnienie z opłaty u dyrektora zespołu żłobków lub dyrektora żłobka, w terminie do końca miesiąca 

kalendarzowego poprzedzającego miesiąc, w którym opłata będzie częściowo ponoszona. Wysokość 

zwolnienia wynosi 5% kwoty określonej w § 3 ust. 1 i 2. Minimalny okres częściowego zwolnienia z opłaty 

wynosi miesiąc kalendarzowy. 

2. W przypadku szczególnych rozwiązań, o których mowa w art. 6a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, dopuszcza się możliwość częściowego zwolnienia rodziców 

z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2, na okres dłuższy niż określony w ust. 1, po uprzednim złożeniu 

u dyrektora zespołu żłobków lub dyrektora żłobka wniosku o częściowe zwolnienie z opłaty. Wysokość 

zwolnienia wynosi 5% kwoty, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2. 

3. W przypadku przerwy wakacyjnej w żłobku (raz w roku – w lipcu bądź sierpniu) zwalnia się 

częściowo z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2. Wysokość zwolnienia wynosi 5% kwoty, o której mowa 

w § 3 ust. 1 i 2, 4. Jeżeli podczas przerwy wakacyjnej danego żłobka dziecko będzie korzystało z opieki 

w innym żłobku prowadzonym przez Miasto Poznań, rodzice są zobowiązani do uiszczenia opłaty zgodnie 

z § 3 ust. 1 i 2.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 10583


		2024-12-13T12:20:51+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




